2024年４月 30日

各位

上場会社名      東邦化学工業株式会社

代表者        代表取締役社長 中崎 龍雄

（コード番号   4409）

問合せ先責任者 取締役経理本部長 川崎 正一

（TEL        03-5550-3735）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023年 11月６日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2024 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 4月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 50,500 700 600 390 18.55

今回修正予想(B) 50,596 771 743 546 25.99

増減額(B-A) 96 71 143 156 －

増減率(%) 0.2 10.2 23.9 40.2 －

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
55,361 1,384 1,179 977 46.31

修正の理由

売上高は、ほぼ、2023年 11月６日に公表した業績予想（以下、前回予想という）どおりとなる見通し

です。

一方、利益面は、固定費が前回予想対比減少したことから、営業利益は前回予想を上回る見通しです。

加えて、為替差益や投資有価証券売却益の発生等もあり、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益

は前回予想を上回る見通しです。

以上